
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOTION 
 
Regionens öppenhet och transparens 

Regionens öppenhet och transparens är viktig för medias demokratiska 
uppdrag Vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 15 mars 2023 
anmäldes ett delegationsbeslut där en journalist nekats att ta del av 
handlingar som redan delgivits nämndens ledamöter. Media har en viktig 
funktion att fylla i vårt demokratiska system.  
 
Så länge handlingar inför kommunala sammanträden skickades på papper till 
politiker, var det kutym att samma handlingar automatiskt skickades till de 
redaktioner som bevakade området. Det var en viktig grundförutsättning för 
att journalisterna skulle kunna utföra sitt uppdrag. Det är bara genom 
bevakning före beslut, som allmänheten med medias hjälp kan bli delaktig i 
debatten, göra sin röst hörd och ha möjlighet att påverka sina företrädare. Det 
är bara sekretessreglerna som förbjuder en myndighet att lämna ut allmänna 
handlingar när de rör enskilda människors personliga förhållanden. 
Huvudregeln för regionen bör därför vara att alla handlingar som redan 
delgivits en nämnds eller styrelses ledamöter, ska lämnas ut till media och 
allmänhet. I de fall utlämning nekas, ska beslutet tas av nämndens eller 
styrelsens ordförande, efter konsultation från en jurist som bedömer om det 
är lagligt att neka utlämnande.  
 
Efter kontakt med företrädare från lokal media, har jag också 
uppmärksammats på hur regionen i sitt diarium ofta utelämnar 
ärendemeningen, trots att handlingen efter begäran lämnas ut. Det innebär 
att media måste begära ut många handlingar som egentligen saknar intresse. 
Det leder till mycket onödigt extraarbete både för journalisterna och regionens 
personal.  

 

Därför yrkar jag att  

Joakim Westlund, ledamot regionfullmäktige
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- Att delegationsordningar och andra styrande dokument förändras så att det 
klargörs enligt ovan att regionen som huvudprincip ska vara öppen och 
transparent när media eller allmänhet vill ta del av allmänna handlingar. 

- Att det i delegationsordningar och andra styrande dokument klargörs att 
regionens huvudprincip är att media och allmänhet har rätt att få ta del av 
handlingar som delgivits ledamöter i en nämnd eller styrelse inför ett 
sammanträde. Den enda son äger rätt att neka ett utlämnande är nämndens 
eller styrelsens ordförande efter konsultation från jurist.  

 

 

 

Joakim Westlund Centerpartiet 
ledamot regionfullmäktige  


